[image: image1.jpg]

собрание депутатов тюменцевского сельсовета

тюменцевского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

	16.06.2017
	       с. Тюменцево
	№
	141

( Об установлении оснований

по признанию безнадежными

к взысканию недоимки

и задолженности по пеням

и штрафам по местным налогам (
На основании ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, п.3 ст.22 Устава муниципального образования Тюменцевский сельсовет Тюменцевского района Алтайского края Собрание депутатов Тюменцевского сельсовета

РЕШИЛО:

1. Установить дополнительные основания по признанию безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а именно:

1.1. наличие задолженности у физических лиц в размере 100 рублей и менее, срок исковой давности (3 года), по которой истек;

1.2. наличие задолженности физического лица, умершего или объявленного судом умершим, в случае отказа наследников от права на наследство либо отсутствия наследника, в случае ненаследования имущества по истечении 1 года;

1.3. прекращение права собственности до даты смерти физического лица;

1.4. задолженность, взыскание которой невозможно в связи с истечением срока предъявления исполнительных документов к исполнению и в отношении которой судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» и с даты возникновения недоимки и задолженности по пеням и штрафам прошло не менее 3х лет;

1.5. задолженность физических лиц по пеням по состоянию на 01.01.2014, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на дату принятия решения;

1.6. задолженность физических лиц, выбывших на постоянное место жительства за пределы РФ;

1.7. задолженность по отмененным местным налогам, если с момента отмены истекли три года и налогоплательщик не находится в процедурах, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве);

1.8. истекли сроки на предъявление исполнительного документа (судебного приказа, исполнительного листа, постановления налогового органа и др.) к исполнению;

1.9. наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам у физических лиц, срок взыскания которой в судебном порядке истек.

    2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам плана бюджета, налогам, кредитам и экономической политике.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Вперед».

  4.   Копию настоящего решения направить в Межрайонную ИФНС России №7 по Алтайскому краю.

Глава Тюменцевского сельсовета                          В.М.Тарасов